
등록금 회계 비등록금 회계 예산 총액(A)

5100 등록금 및 2,075,284     72,985          2,148,269      2,157,766 △ 9,497

수강료 수입 5110 등록금수입 (2,075,284) -                     (2,075,284) (2,074,591) 693

5112 대학원생입학금 85,274            85,274             83,969        1,305

5114 대학원생수업료 1,990,010        1,990,010         1,990,622   △ 612

  5120 수강료수입 -                     (72,985) (72,985) (83,175) △ 10,190

5121 단기수강료 72,985            72,985             83,175        △ 10,190

5200 전입 및 -                  1,729,441     1,729,441      1,476,792 252,649

기부수입 5210 전입금수입 -                     (1,120,641) (1,120,641) (1,036,387) 84,254

5211 경상비전입금 876,075          876,075            780,417      95,658

5212 법정부담전입금 244,566          244,566            255,970      △ 11,404

5220 기부금수입  -                     (603,800) (603,800) (436,000) 167,800

5221 일반기부금 304,800          304,800            63,000        241,800

5222 지정기부금 299,000          299,000            373,000      △ 74,000

5230 국고보조금수입 (5,000) (5,000) (4,405) 595

5231 교육부 5,000              5,000               4,405          595

5300 교육부대수입 -                  180,450        180,450         79,370      101,080

5310 입시수수료 -                     (12,350) (12,350) (11,970) 380

수입 5312 수험료 12,350            12,350             11,970        380

5320 증명,사용료 -                     (160,700) (160,700) (62,500) 98,200

수입 5321 증명료 1,500              1,500               1,500          -                   

5322 대여료및사용료 159,200          159,200            61,000        98,200

  5330 기타교육 -                     (7,400) (7,400) (4,900) 2,500

  부대수입 5331 논문심사수입 7,400              7,400               4,900          2,500

관

교비회계 자금예산서
(당기 : 2021.3.1 부터 2022.2.28까지)

                                                             (1) 수입                                             (단위:천원)

 증감액
(A-B)

과              목

목

2021년도 예산액  2020년도
예산액

(B)항



등록금 회계 비등록금 회계 예산 총액(A)

5400 교육외수입      3,500           87,084          90,584           84,265      6,319

  5410 예금이자수입 (3,500) (79,784) (83,284) (77,465) 5,819

 5411 예금이자 3,500              79,784            83,284             77,465        5,819

5420 기타교육외 -                     (7,300) (7,300) (6,800) 500

수입 5421 잡수입 7,300              7,300               6,800          500

1200 투자와 -                  287,162        287,162         796,108    △ 508,946

 기타자산 1240 기타자산수입  -                     (500) (500) (500) -                   

 1241 전신.전화보증금 회수 500                 500                  500             -                   

1250 원금보존기금 -                     -                      (200,000) △ 200,000

인출수입 1254 원금보존장학기금인출 -                      200,000      △ 200,000

1260 임의기금 -                     (286,662) (286,662) (595,608) △ 308,946

인출수입 1262 임의연구기금인출 30,000 30,000             31,000 △ 1,000

 1264 임의장학기금인출 149,000          149,000            195,000      △ 46,000

1265 임의퇴직기금인출 48,500            48,500             76,218        △ 27,718

1266 임의특정목적기금인출 59,162            59,162             293,390      △ 234,228

2,078,784     2,357,122     4,435,906      4,594,301 △ 158,395

1,000           49,000          50,000           28,856      21,144

2,079,784     2,406,122     4,485,906      4,623,157 △ 137,251

 증감액
(A-B)

2021년도 예산액  2020년도
예산액

(B)목관 항

 

교비회계 자금예산서
(당기 : 2021.3.1 부터 2022.2.28까지)

                                                             (1) 수입                                             (단위:천원)

미사용 전기이월자금

자 금 수 입 예 산 총 액

합                      계

과              목



등록금 회계 비등록금 회계 예산 총액(A)

4100 보수 1,313,065       1,271,671       2,584,736   2,513,754      70,982

 4110 교원 보수 (801,844) (761,967) (1,563,811) (1,545,567) 18,244

4111 교원급여 701,054            350,527            1,051,581     996,963           54,618

4112 교원상여 -                  20,862             △ 20,862

4113 교원각종수당 100,790            80,740              181,530        195,054           △ 13,524

4114 교원법정부담금 130,900            130,900        147,070           △ 16,170

4115 시간강의료 110,000            110,000        90,300             19,700

4116 특별강의료 41,300              41,300         19,100             22,200

4117 교원퇴직금 48,500              48,500         76,218             △ 27,718

4120 직원 보수 (511,221) (509,704) (1,020,925) (968,187) 52,738

4121 직원급여 291,510            58,302              349,812        324,936           24,876

4122 직원상여 51,076              51,076              102,152        98,916             3,236

4123 직원각종수당 168,635            127,066            295,701        279,935           15,766

4124 직원법정부담금 113,666            113,666        108,900           4,766

4125 임시직인건비 152,194            152,194        148,100           4,094

4126 노임 7,400                7,400           7,400               -                    

4200 관리.운영비   490,666          330,862          821,528      733,298         88,230

4210 시설관리비     (196,105) (134,315) (330,420) (323,688) 6,732

4211 건축물관리비 20,000              20,000              40,000         40,000             -                    

4212 장비관리비 40,737              31,229              71,966         67,851             4,115

4213 조경관리비 25,000              25,000              50,000         50,000             -                    

4215 시설용역비 91,832              49,878              141,710        144,720           △ 3,010

4216 보험료 2,360                120                  2,480           2,301               179

4217 리스.임차료 16,176              8,088                24,264         18,816             5,448

4220 일반관리비 (137,403) (61,260) (198,663) (161,663) 37,000

4221 여비교통비 18,000              1,000                19,000         1,000               18,000

 증감액
(A-B)목

2021년도 예산액

교비회계 자금예산서
(당기 : 2021.3.1 부터 2022.2.28까지)

                                                               (2) 지출                                               (단위:천원)

과              목

항관

 2020년도
예산액

(B)



등록금 회계 비등록금 회계 예산 총액(A)

4222 차량유지비 3,000                7,200                10,200         10,200             -                    

4223 소모품비 26,000              3,420                29,420         34,620             △ 5,200

4224 인쇄.출판비 19,100              11,300              30,400         24,300             6,100

4225 난방비 31,333              19,167              50,500         37,500             13,000

4226 전기.수도료 8,000                4,000                12,000         7,000               5,000

4227 통신비 26,820              12,313              39,133         39,133             -                    

4228 각종세금.공과금 4,650                1,330                5,980           5,980               -                    

4229 지급수수료 500                  1,530                2,030           1,930               100

4230 운영비 (157,158) (135,287) (292,445) (247,947) 44,498

4231 복리후생비 43,325              36,195              79,520         58,720             20,800

4232 교육.훈련비 5,000                1,500                6,500           1,000               5,500

4233 일반용역비 4,000                4,000           3,300               700

4234 기관장업무추진비 9,600                9,600           29,100             △ 19,500

4236 기타업무추진비 13,833              6,667                20,500         20,500

4237 홍보비 25,000              19,000              44,000         38,000             6,000

4238 회의비 23,000              4,000                27,000         17,000             10,000

4239 행사비 38,000              39,825              77,825         72,157             5,668

4240 선교비 5,000                3,000                8,000           6,000               2,000

4241 기타운영비 15,500              15,500         22,670             △ 7,170

 

4300 연구. 165,678          529,090          694,768      667,372         27,396

학생경비 4310 연구비 -                      (142,600) (142,600) (161,000) △ 18,400

4311 연구비  142,600            142,600        161,000           △ 18,400

4320 학생경비 (165,678) (371,990) (537,668) (491,682) 45,986

4321 교외장학금 132,050            132,050        113,800           18,250

4322 교내장학금 154,278            188,650            342,928        331,292           11,636

4324 논문심사료 4,090                4,090           4,090               -                    

4325 학생지원비 11,400              37,600              49,000         20,800             28,200

4329 기타학생경비 9,600                9,600           21,700             △ 12,100

관 항 목

교비회계 자금예산서
(당기 : 2021.3.1 부터 2022.2.28까지)

                                                               (2) 지출                                               (단위:천원)

과              목 2021년도 예산액  2020년도
예산액

(B)

 증감액
(A-B)



등록금 회계 비등록금 회계 예산 총액(A)

4330 입시관리비 -                      (14,500) (14,500) (14,690) △ 190

4331 입시수당 11,500              11,500         11,520             △ 20

4332 입시경비 3,000                3,000           3,170               △ 170

4600 예비비 -                    20,000            20,000        20,000           -                    

4610 예비비 -                      (20,000) (20,000) (20,000) -                    

4611 예비비  20,000              20,000         20,000             -                    

1200 투자와 -                    138,874          138,874      468,733         △ 329,859

기타자산지출 1250 원금보존 -                      (4,000) (4,000) (4,300) △ 300

기금적립 1254 원금보존장학기금적립  4,000                4,000           4,300               △ 300

1260 임의기금 -                      (134,874) (134,874) (464,433) △ 329,559

적립 1262 임의연구기금적립 3,480 3,480           88,900 △ 85,420

 1264 임의장학기금적립 115,319 115,319        318,025           △ 202,706

1265 임의퇴직기금적립 10,495 10,495         10,778             △ 283

 1266 임의특정목적기금적립  5,580                5,580           46,730             △ 41,150

1300 고정자산 109,375          70,625            180,000      170,000         10,000

매입지출 1310 유형고정자산 (109,375) (70,625) (180,000) (170,000) 10,000

매입지출 1314 기계.기구매입비 20,000              20,000              40,000         30,000             10,000

1315 집기비품매입비 10,000              10,000              20,000         20,000             -                    

 1317 도서구입비 79,375              40,625              120,000        120,000           -                    

2,078,784       2,361,122       4,439,906   4,573,157      △ 133,251

1,000             45,000            46,000        50,000           △ 4,000

2,079,784       2,406,122       4,485,906   4,623,157      △ 137,251

미사용  차기이월 자금

자 금 지 출 예 산 총 액

과              목 2021년도 예산액  2020년도
예산액

(B)

 증감액
(A-B)관 항 목

합                         계

교비회계 자금예산서
(당기 : 2021.3.1 부터 2022.2.28까지)

                                                               (2) 지출                                               (단위:천원)



5100 등록금 및 2,075,284   2,074,591  693

수강료 수입 5110 등록금수입 (2,075,284) (2,074,591) 693

5112 대학원생입학금 85,274          83,969         1,305  705 * 65명, 810 * 40명, 1,007 * 7명

5114 대학원생수업료 1,990,010     1,990,622    △ 612
 3,170 * 196명 * 2학기, 3,463 * 75명 * 2학기, 4,533 * 20명 * 2학기 /
 학점등록비 20,100 /  청강.과목이수료 4,000 / 계절학기 수강료 20,000 /
 추.재시료 1,000 / 외국어시험 500 / 종합고사 1,000

5400 교육외수입      3,500          3,500         -                

  5410 예금이자수입 (3,500) (3,500) -                  

 5411 예금이자 3,500            3,500          -                   일반운영비 이자분

2,078,784   2,078,091  693

1,000          583            417

2,079,784   2,078,674  1,110

등록금회계 자금예산서
(당기 : 2021.3.1 부터 2022.2.28까지)

                          (1) 수입                                                    (단위:천원)

 2020년도
예산액

 증감액
과              목

산   출   근   거

관 항 목

 

2021년도
예산액

합                      계

미사용 전기이월자금

자 금 수 입 예 산 총 액



4100 보수 1,313,065       1,386,896       △ 73,831

 4110 교원 보수 (801,844) (934,366) △ 132,522

4111 교원급여 701,054            812,087            △ 111,033  교원 인건비

4112 교원상여 13,980              △ 13,980  

4113 교원각종수당 100,790            108,299            △ 7,509  초과강의료, 교원 수당

4120 직원 보수 (511,221) (452,530) 58,691

4121 직원급여 291,510            263,056            28,454  직원 인건비

4122 직원상여 51,076              49,372              1,704  직원 상여금

4123 직원각종수당 168,635            140,102            28,533  직원 수당

4200 관리.운영비   490,666          430,478          60,188

4210 시설관리비     (196,105) (191,078) 5,027

4211 건축물관리비 20,000              22,000              △ 2,000  유지관리, 보수비

4212 장비관리비 40,737              40,000              737                

 경비시스템 670  / 회계,급여프로그램 221 / 전화 50 / 학사정보시스템 서버
 임대100 / 교내 소방관리 275 / 본관 승강기 187 / 도서관 덤웨이터 80 /
 오수처리시설 330 / 도서관 프로그램 770 / 학사관리프로그램 660 /
 교내시스템 냉난방기유지보수 1,000 * 9회 = 39,087 /
 표절방지프로그램 유지보수 1,650

4213 조경관리비 25,000              30,000              △ 5,000  교내 수목 유지 관리비

4215 시설용역비 91,832              83,671              8,161  청소용역 74,992 / 대청소,왁스,저수조 15,840 / 정화조 1,000

4216 보험료 2,360               2,151               209  캠퍼스상해보험 2,300 / 승강기 배상책임 60

4217 리스.임차료 16,176              13,256              2,920
 복사기 816 / 정수기 700 / 교육전산망 143 /
 생활관 물탱크 정수장치 363 * 8회 = 16,176

4220 일반관리비 (137,403) (115,600) 21,803

4221 여비교통비 18,000              1,000               17,000  국내외 출장여비

등록금회계 자금예산서
(당기 : 2021.3.1 부터 2022.2.28까지)

                          (2) 지출                                                          (단위:천원)

 2020년도
예산액

2021년도
예산액관 항

과              목
산   출   근   거

목
 증감액



4222 차량유지비 3,000               7,100               △ 4,100  차량 유류비 2,000 / 차량 수리비 1,000 

4223 소모품비 26,000              24,000              2,000              학교 용품 24,000 / 생활관 용품 2,000

4224 인쇄.출판비 19,100              18,000              1,100              소식지 10,933 / 봉투 제작비 6,500 / 기타 인쇄비 1,667

4225 난방비 31,333              30,000              1,333  본관 8,333 / 도서관 4,333 / 생활관 18,667 

4226 전기.수도료 8,000               5,000               3,000  1,000 * 8개월 = 8,000

4227 통신비 26,820              26,000              820
 우편 발송비 20,000 / 학교 전화  및 각종 통신비 3,160 /
 생활관 전화 및 각종 통신비 1,440 / 싸이버 2,220

4228 각종세금.공과금 4,650               4,000               650  협회비, 단체 연회비 

4229 지급수수료 500                  500                  -                     토양검사, 수질검사, 도메인 유지료, 송금수수료

4230 운영비 (157,158) (123,800) 33,358

4231 복리후생비 43,325              30,000              13,325  교직원 중식대 18,000 / 업무시 식대 5,000 / 등록 보조금 20,325

4232 교육.훈련비 5,000               500                  4,500              교육 참가비 

4233 일반용역비 4,000               3,300               700                 외부 회계감사 비용

4234 기관장업무추진비 24,000              △ 24,000  

4236 기타업무추진비 13,833              13,833  기타 경조비, 각부서 관련 업무추진비 12,333 / 총장실 및 부속실 1,500

4237 홍보비 25,000              28,000              △ 3,000  홍보물 제작비 10,000 / 입학설명회 10,000 / 선교한국 5,000

4238 회의비 23,000              12,000              11,000  교수 회의비 3,000 / 교수 세미나 10,000 / 직원 세미나 10,000

4239 행사비 38,000              20,000              18,000             입학, 졸업, 종강 및 기타행사 

4240 선교비 5,000               6,000               △ 1,000  경건회 

 
4300 연구. 165,678          160,300          5,378

학생경비 4320 학생경비 (165,678) (160,300) △ 5,378  

4322 교내장학금 154,278            146,800            7,478
 교내 일반장학금 70,000 / 교내 근로장학금 34,000 /
 교내 기타장학금 26,000 / 학비감면 24,278

4325 학생지원비 11,400              13,500              △ 2,100
 지원비1,200 * 2학기 = 2,400 / HMS 운영비 7,000 / 학생증 제작비 1,000 /
 기타 학생지원비 1,000

관 항 목

등록금회계 자금예산서
(당기 : 2021.3.1 부터 2022.2.28까지)

2021년도
예산액

                          (2) 지출                                                          (단위:천원)

과              목  2020년도
예산액

 증감액 산   출   근   거



1300 고정자산 109,375          100,000          9,375

매입지출 1310 유형고정자산 (109,375) (100,000) 9,375

매입지출 1314 기계.기구매입비 20,000              10,000              10,000  교육용, 사무용 기계기구, SW구매

1315 집기비품매입비 10,000              10,000              -                     강의실 책걸상 교체, 사무용 집기

 1317 도서구입비 79,375              80,000              △ 625  도서관 일반 및 전산 도서

2,078,784       2,077,674       1,110

1,000             1,000             -                  

2,079,784       2,078,674       1,110

관 항 목

합                         계

미사용  차기이월 자금

자 금 지 출 예 산 총 액

2021년도
예산액

등록금회계 자금예산서
(당기 : 2021.3.1 부터 2022.2.28까지)

                          (2) 지출                                                          (단위:천원)

과              목  2020년도
예산액

 증감액 산   출   근   거



5100 등록금 및 72,985          83,175       △ 10,190

 수강료 수입 5120 수강료수입 (72,985) (83,175) △ 10,190

5121 단기수강료 72,985            83,175         △ 10,190
 연구생 13,385 / 평생교육원 41,600 / 목회대학원 15,000 /
 단기강좌 수강료 3,000

5200 전입 및 1,729,441     1,476,792  252,649

기부수입 5210 전입금수입 (1,120,641) (1,036,387) 84,254

5211 경상비전입금 876,075          780,417       95,658  법인 경상비 전입금 73,006 * 12회

5212 법정부담전입금 244,566          255,970       △ 11,404
 법인 사학연금부담 전입금 135,440 / 의료보험부담 전입금 65,404 /
        국민연금부담 전입금 8,709 / 고용.산재보험부담 전입금 5,013 /
        퇴직수당 전입금 30,000

5220 기부금수입  (603,800) (436,000) 167,800

5221 일반기부금 304,800          63,000         241,800  교내 일반기부금

5222 지정기부금 299,000          373,000       △ 74,000
 교외장학금 190,000 / 박윤선장학회 장학금 25,000 / 장학기금 3,000 /
 도서기부금 1,000 / 특정기부금 51,000 / 식당 29,000

5230 국고보조금수입 (5,000) (4,405) 595

5231 교육부 5,000              4,405          595  시강강사 처우개선비

5300 교육부대수입 180,450        79,370       101,080

5310 입시수수료 (12,350) (11,970) 380

수입 5312 수험료 12,350            11,970         380  90 * 80명, 90 * 45명, 110 * 10명

5320 증명,사용료 (160,700) (62,500) 98,200

수입 5321 증명료 1,500              1,500          -                 증명서 발급수수료

5322 대여료및사용료 159,200          61,000         98,200
 기숙사비 300 * 167명 * 2회 = 100,200 / 수련회 및 숙박비 50,000 /
 기타 대여료 9,000

  5330 기타교육 (7,400) (4,900) 2,500  

  부대수입 5331 논문심사수입 7,400              4,900          2,500  200 * 2명, 600 * 4명, 2,300 * 2명 

산   출   근   거

비등록금회계 자금예산서
(당기 : 2021.3.1 부터 2022.2.28까지)

                                                                    (1) 수입                                                        (단위:천원)

과              목
 증감액

관

2021년도
예산액항

 2020년도
예산액목



5400 교육외수입      87,084          80,765       6,319

  5410 예금이자수입 (79,784) (73,965) 5,819

 5411 예금이자 79,784            73,965         5,819
 일반운영비 이자분 3,800 / 원금보존장학기금 이자분 62,139 /
 임의연구기금 이자분 3,480 / 임의장학기금 이자분 7,280 /
 임의퇴직기금 이자분 495 / 임의특정목적기금 이자분 2,580 / 식당 10

5420 기타교육외 (7,300) (6,800) 500  

수입 5421 잡수입 7,300              6,800          500  연체료 1,300 / 복사카드판매 4,000 / 기타 잡수입 2,000

1200 투자와 287,162        796,108     △ 508,946

 기타자산 1240 기타자산수입  (500) (500) -                

 1241 전신.전화보증금 회수 500                 500             -                  전신전화보증금 회수

1250 원금보존기금  -                    (200,000) △ 200,000

인출수입 1254 원금보존장학기금인출 200,000       △ 200,000  

1260 임의기금 (286,662) (595,608) △ 308,946

인출수입 1262 임의연구기금인출 30,000            31,000         △ 1,000 2021년도 지급 연구비 인출

1264 임의장학기금인출 149,000          195,000       △ 46,000 2021년도 지급 장학금 인출

1265 임의퇴직기금인출 48,500            76,218         △ 27,718 교원 퇴직위로수당 지급금 인출

1266 임의특정목적기금인출 59,162            293,390       △ 234,228 2021년도 영인본 제작비, 각종 프로젝트 행사비 인출

2,357,122     2,516,210  △ 159,088

49,000          28,273       20,727

2,406,122     2,544,483  △ 138,361

산   출   근   거

관
 증감액

자 금 수 입 예 산 총 액

2021년도
예산액

과              목  2020년도
예산액

비등록금회계 자금예산서
(당기 : 2021.3.1 부터 2022.2.28까지)

                                                                    (1) 수입                                                        (단위:천원)

항 목

합                      계

미사용 전기이월자금



4100 보수 1,271,671       1,126,858       144,813

 4110 교원 보수 (761,967) (611,201) 150,766

4111 교원급여 350,527            184,876            165,651  교원 인건비

4112 교원상여 6,882               △ 6,882  

4113 교원각종수당 80,740             86,755             △ 6,015  교원 수당

4114 교원법정부담금 130,900            147,070            △ 16,170
 사학연금 부담금 68,880 / 건강보험 부담금 28,770 /
 국민연금 부담금 2,100 / 고용.산재보험 부담금 1,150 / 퇴직수당 30,000

4115 시간강의료 110,000            90,300             19,700            1학기 55,000 / 2학기 55,000

4116 특별강의료 41,300             19,100             22,200  계절강의료, 특강료

4117 교원퇴직금 48,500             76,218             △ 27,718  교원 퇴직위로수당(1명)

4120 직원 보수 (509,704) (515,657) △ 5,953

4121 직원급여 58,302             61,880             △ 3,578  직원 인건비

4122 직원상여 51,076             49,544             1,532  직원 상여금

4123 직원각종수당 127,066            139,833            △ 12,767  직원 수당

4124 직원법정부담금 113,666            108,900            4,766
 사학연금 부담금 66,560 / 건강보험 부담금 36,634 / 국민연금 부담금 6,609 /
 고용.산재보험 부담금 3,863

4125 임시직인건비 152,194            148,100            4,094  임시직 인건비 및 퇴직금

4126 노임 7,400               7,400               -                    

4200 관리.운영비   330,862          302,820          28,042

4210 시설관리비     (134,315) (132,610) 1,705

4211 건축물관리비 20,000             18,000             2,000  유지관리, 보수비

4212 장비관리비 31,229             27,851             3,378

 경비시스템 670  / 회계,급여프로그램 221 / 전화 50 / 학사정보시스템 서버
 임대100 / 교내 소방관리 275 / 본관 승강기 187 / 도서관 덤웨이터 80 /
 오수처리시설 330 / 도서관 프로그램 770 / 학사관리프로그램 660 /
 교내시스템 냉난방기유지보수 1,000 * 3회 = 13,029 /
 표절방지프로그램 유지보수 1,650 / 교육전산망 IP 사용료 550 /
 본관, 도서관 보일러 관리비 1,650 / 각종 장비 유지보수비 10,350 /
 식당 4,000

4213 조경관리비 25,000             20,000             5,000              교내 수목 유지 관리비

4215 시설용역비 49,878             61,049             △ 11,171
 청소용역 24,998 / 생활관 세탁비 10,000 / 생활관 소독비 600 /
 도서관 장서 분진제거 및 소독비 2,500 / 기타 시설용역비 5,000 /
 식당 용역비 1,600 / 식당 시설용역비 5,180

4216 보험료 120                  150                  △ 30  가스사고 배상책임 20 / 식당 100

4217 리스.임차료 8,088               5,560               2,528
 복사기 816 / 정수기 700 / 교육전산망 143 /
 생활관 물탱크 정수장치 363 * 4회 = 8,088

관 항 목

비등록금회계 자금예산서
(당기 : 2021.3.1 부터 2022.2.28까지)

                                                                        (2) 지출                                                           (단위:천원)

2021년도
예산액

 2020년도
예산액

 증감액 산   출   근   거
과              목



4220 일반관리비 (61,260) (46,063) 15,197

4221 여비교통비 1,000               1,000  각부서 각종 여비교통비

4222 차량유지비 7,200               3,100               4,100  총장 차량 유지비  

4223 소모품비 3,420               10,620             △ 7,200  학교 구독료 180 / 생활관 구독료 240 / 싸이버 500 / 식당 2,500

4224 인쇄.출판비 11,300             6,300               5,000
 소식지 5,467 / 봉투제작비 3,250 / 기타 인쇄비 833 / 성탄카드 1,500 /
 식당 250

4225 난방비 19,167             7,500               11,667  본관 4,167 / 도서관 2,167 / 생활관 9,333 / 식당 3,500

4226 전기.수도료 4,000               2,000               2,000              1,000 * 4개월 = 4,000

4227 통신비 12,313             13,133             △ 820
 우편 발송비 10,000 / 학교 전화 및 각종 통신비 1,769 /
 생활관 통신비 178 / 싸이버 366

4228 각종세금.공과금 1,330               1,980               △ 650  기타 제세.공과금 1,300 / 식당 30

4229 지급수수료 1,530               1,430               100                 토양검사, 수질검사, 도메인 유지료, 송금수수료 630 / 식당 900

4230 운영비 (135,287) (124,147) 11,140

4231 복리후생비 36,195             28,720             7,475  교직원 건강검진 12,000 / 등록 보조금 22,995 / 식당 1,200

4232 교육.훈련비 1,500               500                  1,000              학회 회비 

4234 기관장업무추진비 9,600               5,100               4,500  기관장 업무추진비

4236 기타업무추진비 6,667               6,667  기타 경조비, 각부서 관련 업무추진비 6,167 / 총장실 및 부속실 500

4237 홍보비 19,000             10,000             9,000
 홍보 광고비 3,000 / 입시 홍보비 3,000 / 기타 및 기증도서 구입비 10,000 /
 기타 3,000

4238 회의비 4,000               5,000               △ 1,000  기타 회의비 

4239 행사비 39,825             52,157             △ 12,332  논술대회 및 성경고사 대회 5,053 / 프로젝트 행사비 34,772

4240 선교비 3,000               3,000  선교기관 지원 및 기타 선교비

4241 기타운영비 15,500             22,670             △ 7,170  목회대학원 운영비 10,000 / 평생교육원 2,000 / 목회자연장교육원 3,500

 
4300 연구. 529,090          507,072          22,018

학생경비 4310 연구비 (142,600) (161,000) △ 18,400

4311 연구비 142,600            161,000            △ 18,400
 연구비102,600 / 교재편찬 10,000 / 연구저술지원금 10,000 /
 자유주제 10,000 / HTR 10,000

4320 학생경비 (371,990) (331,382) 40,608  

4321 교외장학금 132,050            113,800            18,250  교외 일반장학금 126,000 / 교외 근로장학금 6,050

4322 교내장학금 188,650            184,492            4,158  교내 일반장학금 179,000 / 교내 근로장학금 9,650

관 항 목

비등록금회계 자금예산서
(당기 : 2021.3.1 부터 2022.2.28까지)

                                                                        (2) 지출                                                           (단위:천원)

과              목 2021년도
예산액

 2020년도
예산액

 증감액 산   출   근   거



4324 논문심사료 4,090               4,090               -                     M.Div. 170 / Th.M. 2,200 / 박사 1,720

4325 학생지원비 37,600             7,300               30,300  창조과학탐사 27,000  / 기타 학생지원비 10,600

4329 기타학생경비 9,600               21,700             △ 12,100  램프유학장학금 

4330 입시관리비 (14,500) (14,690) 190                

4331 입시수당 11,500             11,520             △ 20  출제 및 면접, 입시 담당자 수당

4332 입시경비 3,000               3,170               △ 170  입시 진행비

4600 예비비 20,000           20,000           -                  

4610 예비비 (20,000) (20,000) -                    

4611 예비비 20,000             20,000             -                    

1200 투자와 138,874          468,733          △ 329,859

기타자산지출 1250 원금보존 (4,000) (4,300) △ 300

기금적립 1254 원금보존장학기금적립 4,000               4,300               △ 300  원금보존장학기금 3,000 / 이자분 1,000 적립

1260 임의기금 (134,874) (464,433) △ 329,559

적립 1262 임의연구기금적립 3,480               88,900             △ 85,420 이자분 적립

1264 임의장학기금적립 115,319 318,025            △ 202,706  2022학년도 지급대상 장학금 108,039 / 이자분 7,280 적립

1265 임의퇴직기금적립 10,495 10,778             △ 283 임의퇴직기금 10,000 / 이자분 495 적립 

 1266 임의특정목적기금적립 5,580               46,730             △ 41,150  석좌교수 인건비 2,000 / 도서기부금 1,000 / 이자분 2,580 적립

1300 고정자산 70,625           70,000           625

매입지출 1310 유형고정자산 (70,625) (70,000) 625

매입지출 1314 기계.기구매입비 20,000             20,000             -                     교육용, 사무용 기계기구, SW구매

1315 집기비품매입비 10,000             10,000             -                     강의실 책걸상 교체, 사무용 집기

 1317 도서구입비 40,625             40,000             625  도서관 일반 및 전산 도서 

2,361,122       2,495,483       △ 134,361

45,000           49,000           △ 4,000

2,406,122       2,544,483       △ 138,361

관 항 목

합                         계

미사용  차기이월 자금

자 금 지 출 예 산 총 액

비등록금회계 자금예산서
(당기 : 2021.3.1 부터 2022.2.28까지)

                                                                        (2) 지출                                                           (단위:천원)

과              목 2021년도
예산액

 2020년도
예산액

 증감액 산   출   근   거


